
,S0^Z£i|628n^ 

Администрация города Тулы 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
от$1Л. 0$, otO'f С № ^ Л 3 '-Ь 

О внесении изменений в постановление 
администрации города Тулы 
от 07.04,2011 № 895 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», на 
основании Устава муниципального образования город Тула администрация 
города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации города Тулы от 07.04.2011 
№ 895 «Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдача решений о 
переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение 
и нежилого помещения в жилое помещение» следующие изменения: 

1.1. В дефисе 7 пункта 2.9 приложения к постановлению слова 
«от 03.02.1014» заменить словами «от 03.02.2014». 

1.2. Пункт 2.11 приложения к постановлению изложить в новой 
редакции: 

«2.11. Если переустройство и (или) перепланировка помещений 
невозможны без присоединения к ним части общего имущества в 
многоквартирном доме, а именно помещения в данном доме, не являющиеся 
частями квартир и предназначенные для обслуживания более одного 
помещения в данном доме, в том числе межквартирные лестничные 
площадки, лестницы, лифты, лифтовые и иные шахты, коридоры, 
технические этажи, чердаки, подвалы, в которых имеются инженерные 
коммуникации, иное обслуживающее более одного помещения в данном 
доме оборудование (технические подвалы), иные помещения в данном доме, 
не принадлежащие отдельным собственникам и предназначенные для 
удовлетворения социально-бытовых потребностей собственников 

помещений в данном доме, включая помещения, предназначенные для 
организации их досуга, культурного развития, детского творчества, занятий 
физической культурой и спортом и подобных мероприятий, крыши, 
ограждающие несущие и ненесущие конструкции данного дома, 
механическое, электрическое, санитарно-техническое и иное оборудование, 
находящееся в данном доме за пределами или внутри помещений и 
обслуживающее более одного помещения; земельный участок, на котором 
расположен дом, с элементами озеленения и благоустройства, иные 
предназначенные для обслуживания, эксплуатации и благоустройства 
данного дома и расположенные на указанном земельном участке объекты, на 
такие переустройство и (или) перепланировку помещений должно быть 
получено согласие всех собственников помещений в многоквартирном 
доме.». 

1.3. Пункт 2.12 приложения к постановлению изложить в новой 
редакции: 

«2.12. В случае если при осуществлении перевода жилого помещения в 
нежилое помещение требуется проведение переустройства и (или) 
перепланировки переводимого помещения путем присоединения к нему 
части общего имущества в многоквартирном доме, необходимо получить 
согласие всех собственников помещений в многоквартирном доме. 

Согласие собственников помещений в многоквартирном доме 
подтверждается протоколом общего собрания собственников в 
многоквартирном доме, оформленным в соответствии с требованиями 
действующего законодательства.». 

1.4. Изменить нумерацию пункта 5.8.5 приложения к постановлению на 
5.7.5. 

2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

муниципального образования город Тула в сети "Интернет" по адресу: 
http://www.npacitY.tula.ru и разместить на официальном сайте администрации 
города Тулы в сети Интернет. 

4. Постановление вступает вхйЪ ликования. 

Глава администрации 
города Тулы Е.В. Авилов 

О О 2 87 9 




